
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 243/QĐ-MNHH Quận 7, ngày 31 tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ  

của Trường mầm non Hoa Hồng năm 2021 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015 của Quốc hội 

nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ vào Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015  

Căn cứ vào Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ về quy định 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế tài 

chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;    

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính về hướng 

dẫn thực hiện Nghị định 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền 

tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính 

đối với đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính Phủ quy định cơ 

chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 913/QĐ-UBND ngày 23/4/2020 của Ủy ban nhân dân Quận 

7 về giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính giai đoạn 2020-2022 đối với đơn 

vị sự nghiệp công lập: Trường mầm non Hoa Hồng; 

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TC-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2004 của Ủy ban 

nhân dân quận 7 về việc thành lập Trường Mầm non Phú Thuận B; 

Căn cứ Quyết định số 740/QĐ-UBND ngày 03 tháng 9 năm 2008 của Ủy ban nhân 

dân quận 7 về việc thay đổi tên Trường Mầm non Phú Thuận B thành Trường Mầm non 

Hoa Hồng; 

Căn cứ Công văn số 3226/UBND-NV về việc thực hiện hợp đồng lao động tại đơn 

vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Công văn số 4475/UBND-TCKH ngày 01/10/2020 về việc thu, sử dụng học 

phí và thu khác năm học 2020 - 2021. 

 Căn cứ Quyết định về giao chỉ tiêu dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 

Căn cứ biên bản họp hội đồng trường; 

Căn cứ vào kinh phí chi ngân sách được phân bổ và tình hình các nguồn thu, các 

nguồn chi năm 2021 của Trường Mầm non Hoa Hồng. 



 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế chi tiêu nội bộ của 

Trường Mầm non Hoa Hồng năm 2021. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định của 

trường trước dây có liên quan đến chế độ chi tiêu tài chính. Trong trường hợp có phát sinh 

các nhiệm vụ mới hoặc có những bất cập trong quá trình thực hiện thì Quy chế này sẽ 

được điều chỉnh cho phù hợp. 

Điều 3. Toàn thể Ban Giám hiệu, cán bộ, viên chức, nhân viên các bộ phận liên 

quan của Trường Mầm non Hoa Hồng có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG 
- Như Điều 3;   
- UBND Q7 (P.TCKH, Kho bạc q7);   
- Niêm yết tại bảng tin của Trường;   
- Lưu: VT.   

   

  Trần Thị Tú Trinh 

 


